t5

Mins:e
ç't 	do Est3

PORTARIA N° 478812019

O SECRETÁRIO-GERAL DA PROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA, HALEY DE CARVALHO FILHO, no uso de suas
atribuições legais, bem corno as delegações comidas na Portaria no 02/2019,
datada de 04.01.2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério
Público do Estado do Ceará de 17.01.2019,

CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar a
prestação jurisdicional continuada, de modo que a todos sejam assegurados,
tanto no âmbito judicial quanto administrativo, os meios que garantam a
celeridade do trâmite processual;

Considerando Edição da Resolução 22/201 5-CPJOE,
publicada no dia 27/04/2015;

RESOLVE fixar a Escala de Plantão dos membros do
Ministério Público das Comarcas do interior do Estado do Ceará, para o período
de 17/08/2019 a 15/12/2019, conforme o anexo único desta Portaria, sem
abrangência para o exercício das funções eleitorais.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO-GERAL DA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,  em Fortaleza, aos 08 de julho de
2019.

HALEY 	i11OILHO
Secretário-Geral

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assundu.  1100— José Bonitcio -  CEP: 60050-011 -• FenalczaiCE
ieIcibnc: 0v85) 3452.3767: 3452-3707 Fax (Ox.x85)  3152-3706

E-mail: sccgcrul-frrnpce.inp.hr

1.

31/08/19 e 01/09/19

07/09/19 e 08/09/19

14/09/19 e 15/09/19

21/09/19 e 22/09/19

28/09119 e 29/09/19

2' Promotoria de Justiça de Mombaça

02/11/19 e 03/! 1/19 Promotoria de Justiça de Novo Oriente

09/11/19 e 10/11/19

15/11/2

16/1119e17111119

Promotoria de Justiça dc  Parambu

I  Promotoria de Justiça de Tauá
019 	Promotoria  de Justj9a  de Saboeiro

23/11/19 e 24/11/19 ? Promotoria  dc Justiça de Tauá

MPCE
M&s!é:i

,c.* 	do Estaco do Cear3

1111A1~1111M

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1788/2019

COMARCAS 	DATA DO
ATENDIDAS PLANTÃO

PROMOTOR(A) DE PLANTÃO

AIUAI3A 	 17/08/19 e 18/08/19 Promotoria de Justiça  de Novo Oriente
CATARINA

INDEPENDÊNCIA

MOMBAÇA

NOVO ORIENTE

PARAMBU
SABOEIRO
TAUÁ

24/08/19 e 25/08/19 Promotoria  de Justiça de Parambu
Promotoria de Justiça de Saboeiro

1  Promotoria de Justiça de Tauá
2 Promotoria de Justiça de Tauá
32  Promotoria de Justiça de Tauá
4? Promotoria de Justiça de Tauá

10/19 e 06110..-'19Promotoria de Justiçado Áivaba
Promotoria de  Justiça de Catarina

Promotoria de Justiça de Independência
27110110 27110/lO I Promotoria  de Justiça de Mombaça

05/

12/lO/IÇe 13/10/19

19/10(19 e 20/10/19
26110119e

30/11/19 e 01/12/19 3  Promotoria de Justiça de Tauá

07/12/19  e  08/12/19

14/12/19 e 15/12/19

4 Promotoria de Justiça de Tauá

Promotoria de  Justt  de Aivaba

aa.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Aswnção. lIDO - José Bonifácio CEP: 60050-0)) - hnSczwtE

telefones: O$5)  3452-3767: 3 t52-3?9 hx (IhSS) 3452-3706
C-ntait: sccgcralànipctrnjthr